Pneumatic-Baustein
Typ C
Produktinformation deutsch
Pneumatic-Baustein Typ B
Änderungen vorbehalten 2 Ausgabe 01/2011
TOSS GmbH & Co. KG • Dresdener Straße 4 • 35418 Alten-Buseck • Tel.: +49/(0)6408-9091-0 • Fax: +49/(0)6408-4355 • E-Mail: info@toss-gmbh.de • Internet: www.toss-gmbh.de
Pneumatic-Baustein Typ C
Typ C

Anschläge ermöglichen die externe Feinjustage der Hubendpositionen. Dazu können sie wahlweise mit verstellba-
ren Anschlagbolzen oder hydraulischen Stoßdämpfern bestückt werden.
Der Anbau ist rechts oder links möglich.
Stoßdämpfer
Anschlagbolzen
Hubverstellung L1 max.
B1
Dämpfhub L2B2
Bestellangaben für Anschlagsatz*
B2 L1 L2 Für Hub 25 Für Hub 50-200 Für Pneumatic-
Baustein:
B1
[mm] [mm] [mm] [mm]
Gewinde
Bestellbez.  Art.-Nr. Bestellbez. Art.-Nr.
10-C 17,5 10 5 6,6 M10x1 AN-10-C-25  ►38510430 AN-10-C-50-200 ►38510431
16-C 17,5 10 5 10 M12x1 AN-16-C-25  ►38510432 AN-16-C-50-200 ►38510433
20-C 17,5 10 5 10 M12x1 AN-20-C-25  ►38510434 AN-20-C-50-200 ►38510435
25-C 17,5 10 5 10 M12x1 AN-25-C-25  ►38510436 AN-25-C-50-200 ►38510437
32-C 21,0 10 5 16 M14x1,5 AN-32-C-25-200  ►38510438 AN-32-C-25-200 ►38510438
40-C 21,0 10 5 16 M14x1,5 AN-40-C-25-200 ►38510439 AN-40-C-25-200 ►38510439
* Anschläge inkl. Befestigungsschrauben, ohne Anschlagbolzen oder Stoßdämpfer.
Anschlagbolzen / Stoßdämpfer
Anschlagbolzen*  D L1 L2 L3 L4 L5 für Pneumatic-
Bestellbezeichnung Art.-Nr.  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Baustein: